
Formandens beretning 
Danehofgardens generalforsamling 2026 

 

Kære gardere, forældre og frivillige 

 

2025 har været et år præget af fællesskab og rekruttering. 

Et år hvor vi har styrket sammenholdet og arbejdet målrettet på at få nye med. 

 

Vi har også arbejdet videre med at udvikle og strukturere rammerne omkring hverdagen og 

aktiviteterne i garden. 

 

Vi har haft rigtig mange gode og hyggelige arrangementer og aktiviteter igennem året. Den 

største aktivitet i året var efterårsturen til Østrig, hvor både uniformerede gardere og juniorer 

deltog. 

 

Fællesskabet 

Vi har haft en tydelig indsats for at styrke fællesskabet i garden – og vi oplever, at det virker 

og at garden er et trygt miljø for vores gardere. 

 

Vi mærker det på garderne i hverdagen – og det bliver også bemærket af andre, når vi er 

ude. Vi hører fra nye gardere og deres forældre, at det særlige fællesskab hos os er noget, 

de sætter stor pris på. 

 

Fællesspisning, som er et nyt initiativ, er blevet en stor succes. Stemningen er god, og der er 

fællesskab på tværs. Der er også plads til, at flere familier kan være med.  

 

Fællesskabet er ikke noget, der opstår af sig selv, men noget vi skaber sammen. Det er 

prioriteret af os i bestyrelsen og det vil det fortsat være.  

 

Medlemsudvikling 

Ved årsskiftet til 2026 havde vi 31 medlemmer mod 33 for et år siden. Vi var altså gået lidt 

ned, men dagsdato har vi 42 medlemmer med 12 nye indmeldte til dato i 2026. 

 

I 2025 havde vi i alt 11 indmeldelser. 5 er fortsat medlemmer, mens 6 er stoppet igen. Vi har 

altså et frafald på ca. 50 % blandt de nyindmeldte. 

 

Samlet havde vi 17 udmeldelser i 2025 – hvilket er på samme niveau som sidste år. 

 

Vi kan altså godt tiltrække nye og det ser ud til, at vores rekrutteringsindsats er begyndt at 

virke. Vi håber naturligvis på mange flere nye medlemmer i år.  

 

Medlemstallene viser også, at der er et potentiale i at arbejde med fastholdelse og særligt i 

forhold til de nye der kommer ind.  

 

Rekruttering i praksis 



Vi har styrket skolekoncerterne, som nu får ros på skolerne. 

 

Vi har afholdt summercamp – en stor succes i sig selv, men desværre uden efterfølgende 

indmeldelser. Vi har prioriteret ikke at holde en summercamp i år. 

 

Vi har haft særligt fokus på fløjter via stand på kulturnat og pinsemarked samt særlige 

forårstilbud. 

 

Fløjteindsatsen har desværre endnu ikke givet den ønskede effekt. 

 

Vi mangler derfor også fortsat fløjter – og særligt hvis vi på sigt skal kunne genstarte 

tambourkorpset. Vi har derfor også fokus på at tilbyde undervisning efter det. 

 

Rekruttering er ikke én aktivitet – men et langt, sejt træk og mange bække små. 

 

Musikalsk 

Vi har startet trommeforskole, så der er mere fokus på de konkrete behov hos de helt nye 

elever. 

 

Vi har også justeret strukturen, så harmoniorkestrets samspil slutter tidligere, fordi vi har 

flere yngre gardere i uniform. 

 

Vi havde en periode i foråret med sygemeldt dirigent. Magnus Tipsmark, som selv er 

tidligere danehofgarder, trådte til og var en god vikar. Han kom med noget nyt og sikrede 

kontinuitet i undervisningen. 

 

Vi gør det ofte rigtig godt, når vi er ude på arrangementer og vise ansigt ud ad til. Vi kan 

levere gode øjeblikke og stærke oplevelser.  

 

Men vi kan også se, at der er plads til forbedring – og til, at vi kan blive endnu mere stabile i 

det samlede udtryk, når vi kommer på gaden. 

 

Bestyrelse og organisering 

Suppleanter deltager nu aktivt i bestyrelsesarbejdet. 

Det giver robusthed og forhåbentlig bedre overlevering og er noget vi vil fortsætte med i 

kommende bestyrelsesår.  

 

Som en af de store opgaver er vi påbegyndt forberedelserne til jubilæet i 2027. 

Det arbejde kommer til at fylde mere i de kommende år og der vil også blive behov for hjælp 

fra jer forældre.  

 

Økonomi 

Økonomisk har 2025 været stabilt, hvilket kassereren kommer nærmere ind på senere.  

 

Der har ikke været reduktion i tilskuddet i år, men vi arbejder fortsat med tilpasninger efter 

den seneste reduktion.  

 



Vi prioriterer skarpere og bruger ressourcerne med omtanke. Vi søger støtte eksternt og har 

fået flere donationer, men særligt hjælpen fra Danehofgardens Venner er helt uundværlig for 

det tilbud vi har i Danehofgarden. 

 

Som I hørt har kommunen sendt en høring ud om yderligere besparelser fra 2027.  

 

Der er endnu ikke nogen beslutning, men hvis tilskuddet reduceres yderligere, kommer vi i 

bestyrelsen til at se på, hvordan vi finder pengene. 

 

Det kan enten være via kontingent, lavere aktivitetsniveau, prioriteringer eller øget ekstern 

støtte. 

 

Vi indstiller ikke til kontingentforhøjelse i år, men det kan blive nødvendigt til næste år. 

 

Det er ikke en beslutning i dag, men det er en samtale vi kan begynde at have sammen og 

hvor I kan komme med jeres input.  

 

2026 – retning og prioritering 

I 2026 vil vi have et tydeligere fokus på fundamentet for garden. 

Det har altid været vigtigt – men nu skal det fylde mere. 

 

Vi skal løfte bundniveauet. 

Vi skal styrke de basale garderfærdigheder. 

Vi skal arbejde med engagement og ansvarlighed i undervisning og på arrangementer. 

 

Vi har allerede taget de første skridt ved at træffe en beslutning om, at der ikke skal være et 

tattoo i 2026. 

 

Vi prioriterer kræfterne anderledes. 

 

Uanset om vi er til konkurrence, koncert eller byarrangement, skal fundamentet være så 

solidt, at kvaliteten er stabil fra start til slut. 

 

Det tegner allerede nu til, at vi får en del flere betalte arrangementer i år end vi havde i 2025. 

 

Samtidig fortsætter vi arbejdet med: 

• Fællesskab 

• Rekruttering 

• Forældrekorps og forældrehjælp 

• Flere succesoplevelser 

 

Jubilæum i 2027 

Vi er også i gang med at forberede jubilæumsåret i 2027. 

Her arbejder vi med flere større arrangementer og events. 

Det bliver spændende – men det kræver også mange hænder. 

Vi kommer derfor til at bede om hjælp fra forældre og frivillige. 

Og vi håber på bred opbakning, så vi sammen kan markere jubilæet på en måde, vi kan 

være stolte af. 



 

I alt det har vi brug for, at forældrene bakker op hjemmefra – både i hverdagen og når vi 

løfter større opgaver. 

 

Tak 

Tak til garderne. 

Tak til underviserne. 

Tak til forældre og frivillige. 

Og tak til bestyrelsen – og ikke mindst til jer, som ikke bliver genvalgt. 

 

Danehofgarden er stærkest, når vi løfter sammen. 

Jeg glæder mig til 2026. 

 


